2
4

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2015

	№
	1327

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год

В целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 22.09.2014  № 944,  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год.
2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.1maysk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации                                                                 А.В.Широков

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от   ___________ № ______
План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год
	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	Областной

 бюджет
	Федеральный

  бюджет
	Местный

бюджет, всего
	в том числе:
	Прочие источники

	за счет средств дорожного фонда  городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет субсидий областного бюд-жета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	10029,8
	8426,5

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга» (далее – МП «Радуга»)
	01.01.2016

	31.12.2016
	Обеспечение надлежащего содержания автомобильных дорог

	2398,8
	1899,0

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	2 квартал 2016 года
	3 квартал 2016 года

	1103,5

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремонтировано 0,85 км. автомобильных дорог

	3935,291
	3935,291

	1.3.1  Ремонт автомобильной дороги от д. 2 до д. 8 по переулку Мочалина в г. Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	2 квартал 2016  года
	4 квартал 2016 года
	Отремонтировано 0,165 км автомобильных дорог

	537,752
	537,752

	1.3.2   Ремонт автомобильной дороги от д. 6 по ул. Горького до  д. 8 по ул. Новая в г. Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	2 квартал 2016  года
	4 квартал 2016 года
	Отремонтировано 0,240 км автомобильных дорог

	1183,093
	1183,093

	1.3.3   Ремонт участка автомобильной дороги от д. 22 по ул. Октябрьской до  д. 17 по ул. Ка-линина в г. Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	2 квартал 2016  года
	4 квартал 2016 года
	Отремонтировано 0,171 км автомобильных дорог

	851,979
	851,979

	1.3.4   Ремонт автомобильной дороги от д.2 до  д.12 по ул. Гагарина в г. Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	2 квартал 2016  года
	4 квартал 2016 года
	Отремонтировано 0,274 км автомобильных дорог

	1362,467
	1362,467

	1.4. Выполнение работ по ремонту тротуаров и дворовых территорий

	2552,209
	2552,209

	1.4.1 Ремонт дворовой территории в границах ул. Клубной и Ульянова в г.Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	2 квартал 2016  года
	4 квартал 2016 года
	Отремонтировано 2125 кв.м.

территории

	2552,209
	2552,209

	1.6. Экспертиза сметной документации на ремонт дорог, тротуаров и дворовых территорий
	Закупка у един-ственого поставщика по п. 4 ч.1 ст.93  Федерального закона

 от 05.04.2013

№ 44-ФЗ
	2 квартал

2016 года
	2 квартал

2016 года
	Получение заключения экспертизы

	40,0
	40,0

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	2800,0

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Первомайское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее МП «Первомайское ПАП»)
	01.01.2016
	31.12.2016
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки

	2800,0

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	01.01.2016
	31.12.2016
	Повышение эффективности деятельности в сфере пассажирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Администрация городского округа г.Первомайск
	По мере необходимости

	Сокращение затрат за счет не пользующихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Первомайское ПАП»
	По мере необходимости

	Итого

	12829,8
	8426,5

_________________________________________